
C,*I{Ff;DEFTTIAI

Beneficiar: IMSP Spitalut de Stat

Data emiteri i: 26.05.2020

Persoana imputerniciti

Pregedintele Gomitetului de
BG <ProGredit Banb S.A.

GARANTIA BANCARA nr. 13189b02 ts7O364S1
privind cererea de participare la tender 21022561 lD ocds-b3wdp1.MD-15ggg331g0161

inbaza prezentiriide cdtre COSTODAR IMPEX SRL, numitin continuare Ordonator, a cereriideparticipare la Licitatia publica 21022561 lD ocds-b3wdp1-MD-15ggg331g0161, nurit in continuare
Concurs, noi, BC,,ProCredit Bank" S.A., numdr de identihcare de stat - codul fiscat .10076000591g3,
adresa: mun. Chiginiu, bul. Stefan cel Mare,65, numit in continuare Garant, ne asum6m un angalameni
de platd fati de IMSP Spitalul de Stat , numiti in continuare Beneficiar, in sumd de 3000.00 lfrei ririiy lvtOt-.

Angajamentul Garantului este valabil in una din urmdtoarele situalii:a) dacd dupd expirarea termenului de depunere a cererii de participire la concurs Ordonatorul igi
retrage sau igi modificd cererea;

b) dacd dupd desfacerea plicurilor cu cererile de participare la concurs, Ordonatorul refuzi
participarea la concurs in perioada valabilitdlii cererii, indicatd in condiliile concursului;c) daci Ordonatorul nu acceptd rectificdrile erorilor aritmetice, efectuate de c6tre grupul de lucru,
erori depistate in timpul deruldrii concursului;

d) dacd dupd ingtiinlarea Ordonatorului despre c6gtigul concursului, in perioada valabilitdlii cererii
indicatd in condifiile conqursului:

- Ordonatorul nu semnea2e sau refuzd semnarea contractului in corespundere cu instruc[iunile
participantilor la concurs.

- Ordonatorul nu prezintd sau refuzd sd prezinte asigurarea executdrii contractului in
corespunde,re cu i nstructi unile partici pantilor la concurs.e) daci Ordonatorul nu execute una din condiliile specificate in instrucliunile participanlilor la
concurs inainte de semnarea contractului.
Garantul igi asumd angajamentul de a pldti Beneficiarului suma menlionatd mai sus dupi
primirea cererii de plata in scris a Beneficiarului, fdri a prezenta documenfe doveditoare a cererii
date, cu condilia menliondrii in cererea de platS a faptului realizAni uneia sau mai multor din
situaliile expuse la punctul 1.
Orice platd efectuati in cadrul acestei garanlii, va avea ca efect reducerea proporlional6 a
angajamentului bincii.
Garantia este valabili pdni la data de 30.06.2020 9i expird in totalitate in mod automat in cazul
in care cererea Dumneavoastri de platd scrisd nu ne parvine pAnd la aceastd datd inclusiv,
indiferent daca prezenta Garanlie ne este restituitd sau nu.

Toate litigiile, apirute pe parcursul realizdrii prezentei garanlii, se solulioneazi in conformitbte cu legislalia
in vigoare a Republicii Moldova.

Bulat Olga


		2020-05-27T12:01:42+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




